ספר בראשית : כד

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

egredias puella erit & raque fontem super flum ego Ecce
 43 והנה אבן נצב על עין הים והנה העלמה העלמה
 aqua parum qualem Propina : eam ad dixerō & hauriendum ad
 44 מים ויאמרו אליה השקיני נא משם קום
 tuis camelis etiam & bibe tu Etiam me ad dixerit Et tui hydria de
 44 מכרהו אלי ונסתתה שמה וגם למלכה
 mei domini filio Domini preparavit quam uxor ipsa hauriam
 45 ויאמרה היא האשה אשר דבית יהוה לבן ארני
 Ribecce ecce & puella cor ad loquentem ad complerem antequam Ego
 45 אני טום ויהי רבקה ויהי רבקה
 thauit & fontem ad descendit & eij humeris super eij hydria & egrediens
 46 ויאמר אליה השקיני נא והמרה והמרה
 etiam & bibe tu potabo tui camelos etiam & bibe dicit & se desuper
 46 מלכה והמרה שמה וגם למלכה אשה ואשתו
 tu cuius filia dicit & eam interrogavi Et puella camelos
 47 הנמלים השקתה ויאמר אליה ואתה ואתה
 dicit & uxor eius peperit quos Nachor filia Bethuel Filia dicit
 47 והמרה בת בחואל בן נחור אשר ילדה לו מלכה
 eius manus super amillas & eius lacum super in aurem posuit Et
 48 ואתם רגום על אפה והצמרם על ליהוה
 DOMINO benedixi & Domino me incuruavi & me inclinaui Et
 48 ויאמר ואשתוהו ליהוה ויהי רבקה ויהי רבקה
 ueritatis ueritate in me dixit qui Abraham mei domini Deo
 49 אליה ארני אברדם אשר הונעו ברחם אמת
 filius filii mei dñi fratris filiam capendum ad
 49 ויהי רבקה ויהי רבקה
 mihi indicat suo dño cum ueritatem & misericordiam faceret eo qd
 50 ויאמר אליה ואתה ואתה ואתה
 Non uerbum exit Dño A dixerunt & Bethuel & Laban respōdit Et
 50 ויאמר רבן ובחואל והאמר מיהוה ויאמר רבן
 Je coram Ribecce Ecce bonum uel malum te ad loqui poterimus
 51 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 est locutus quemadmodum tui dñi filio uxor fit & uade & accipe
 51 קח וקה ותהו אשה לבן ארני פאשר דבר
 coram uerba Abraham seruus audiuu quando fuit Et Dñs
 52 ותהו ויהי כאשר שמע עבר אברהם את דבריה
 Domini in seruis potuili Et Domino terram in se incuruauit
 53 וישתחו ויצא העבד בלילה
 seruis fratri dedit pretiosa & Ribecce ipse dedit & ueltes & ueni uafa &
 54 וכלי ורב ובגדים ויהי רבקה ומנן נתתהו לאחיה
 cum cum qui uiri & ipse biberunt & comederunt Et ei matris
 54 ולאמה ויאמרה ויהי רבקה ויהי רבקה
 me Dimittite dicit Et dimittens in surrexerunt Et pernoctauerunt &
 55 ויאמרו ויאמרו ויאמרו
 nobiscum puella Maneat te mater & ei frater dicit Et mecum dñm ad
 55 ויאמרו ויאמרו ויאמרו
 ibis postea decedat uel dies
 55 ויאמרו ויאמרו ויאמרו

Ecce sto juxta fontē aquę & uirgo, quę egredietur ad hau-
 43 rientiã aquã, audierit a me; Da mihi pauillum aquę ad
 44 bibendũ ex hydria tua: Et dixe-
 44 rit mihi, Et tu bibe, & camelis
 44 tuis hauriã ipsa: Ipsi filio
 44 domini quam preparauit dñs fi-
 45 lio dñi mei, Dumq; hac tacitu-
 45 scum mecum uoluerẽ, apparuit
 45 Ribecca ueniens cum hydria, quã
 45 portabat in scapula: descenditq;
 46 ad fontē, & hauriit aquam. Et
 46 aio ad eam, Da mihi pauillũ
 46 bibere. Quę festinans depouit
 46 hydriã de humero, & dixit mihi;
 47 Et tu bibe, & camelis tuis tribuã
 47 potũ. Bibi, & adaquauit camelos.
 47 Interrogauitq; eam, & dixit;
 47 Cujus filia? Quę respōdit, Filia
 47 Bathuelis sum, filii Nachor, quẽ
 48 peperit ei Melcha. Suscepit itaq;
 48 in aurem ad ornandũ facie eij, & ar-
 48 millas posuit in manib; eij. Pronũq;
 48 adorauit Dñm, benedicens Dño Deo
 48 dñi mei Abraham, qui perduxit me
 49 recto itinere, ut inumerã filia
 49 fratris dñi mei filio eij. Quamobrẽ
 49 si facitis misericordiã & ueritatẽ
 49 cõ dño meo, indicatẽ mihi: sin autem
 49 aliud placet, & hoc dicite mihi,
 49 ut uadã ad dexterã, siue ad finitram.
 49 Respōderuntq; Labã & Bathuel. A
 49 Dño egrẽssus est seruo: nõ posuim
 49 extra placitũ eij; quidquã aliud loqui
 49 tecũ. In Ribecca coram te est: tolle
 49 eã, & proficiscere; & sit uxor filii
 49 dñi tui, sicut locutus est Dñs. Quod
 49 cum audisset puer Abraham, procidens
 49 adorauit in terrã Dñm. Prolatiq; uas
 49 uasis argenteę, & aureas ac ueltes
 49 uas, dedecit ea Ribecce pro munere
 49 fratrib; suis. Quos & matri dona
 49 obtulit. Iniro cõuuiuo, ueltes pariter
 49 & bibetẽs miferũtibus illi. Surgens
 49 autẽ manẽ locutus est puer, Dimittite
 49 me, ut uadã ad dñm meũ. Respon-
 49 deruntq; fratres eius & mater; Ma-
 49 neat puella saltem decem dies apud nos,
 49 & postea proficiscetur.

Cum Translatione LATINA.
 43 Ecce ego steti juxta fontē aquę, & puella
 43 egredietur hauritã aquam, & dixerō
 43 ei; Propina mihi pauculum aquę ex hydria
 44 tua, dixeritq; mihi, Et tu bibe, & etiam ca-
 44 melis tuis hauriam, ipsa est uxor quam pre-
 44 parauit Dñs filio dñi mei. Uxor nondum fi-
 45 nem feceram loquendi, & ecce Ribecca e-
 45 gressa est cum hydria super humerũ suum,
 45 descenditq; ad fontem & haurit; dixitq; ad
 45 eam, Propina mihi parum aquę ex hydria
 45 tua. Quę festinans depouit hydriam suam
 46 a se, & dixit mihi, Bibe, imò etiam came-
 46 melis eius potum prabebo. Bibi ergò & came-
 46 lis etiam meis potum dedi. Et interrogans
 47 eam, dixi ei, Cujus filia est tu? Respondit,
 47 Filia Bathuelis ego sum, filii Nahor quem
 47 genuit ei Melcha: tum posui amillas in
 47 manibus ejus & in aures in auribus illius.
 48 Et genuflectens adorauit Dñm & benedixi
 48 Domino Deo domini mei Abraham, qui du-
 48 xerat me itinere recto ad domum fratris
 48 domini mei, ut caperem filiam fratris dñi
 48 mei filio ipsius. Jam uerò si uilim bene-
 48 ficio & iusticia cum domino meo, indicatẽ
 48 mihi: sin minus, significatẽ mihi, ut uer-
 48 cam me ad dexteram uel ad finitram. Re-
 49 spondit Laban & Bathuel, ac dixerunt, A
 49 Domino egressus est seruo: non possuim
 49 dicere tibi bonum aut malum. In Re-
 49 becca coram te est, duc & uade, sitq; uxor
 49 filio domini tui prout dixit Dñs. Uerũ autem
 49 seruo audiuu seruus Abraham uerba illorum,
 49 & genuflectens adorauit Dñm. Et protulit
 49 uas uasis argenteę & uas uasis argenteas, ac
 49 ueltes uas, & munerã dedit fratrib; suis,
 49 & mater & uiri qui cum eo erant, ac
 49 pernocauerunt: surgensq; diluculo, ait illis,
 49 Dimittite me, ut uadã ad dominum meum.
 49 Dixerunt ad eum fratres ejus & mater
 49 filii ipsius, maneat puella nobiscum men-
 49 se dierum, ac tunc abibit.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

43 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 44 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 45 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 46 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 47 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 48 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 49 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 50 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 51 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 52 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 53 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 54 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 55 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה

43 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 44 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 45 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 46 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 47 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 48 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 49 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 50 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 51 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 52 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 53 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 54 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 55 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה

43 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 44 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 45 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 46 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 47 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 48 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 49 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 50 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 51 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 52 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 53 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 54 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה
 55 ויאמר רבן ואתה ואתה ואתה

Targum ONKELOS.

56 ויאמר להם לא תחזקו יחי וי...
57 ויאמרו נקייה לוימהא ונשמע...
58 ויהי אמהיה וקרו לרבקה ואמרו...
59 ויהי אמהיה וקרו לרבקה ואמרו...
60 ויאמרו להאחיהא אתה הויאאלא לפיו...
61 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
62 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
63 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
64 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
65 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
66 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
67 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...

Et dixit eis, Ne retineatis me...
Dixit autem dnm meum. Dixeruntque...
Vocemus puellam. & audiamus quid ipse...
dicat. Vocaveruntque Rebecca...
& dixerunt ei; Nunquid ibis...
cum viro isto? Et dixit, Vada...
Dimiseruntque Rebecca fororem...
suam, & nutrice ejus: Et servum...
Abraham, & viros ejus. Et benedixit...
Rebecca, & ait, Soror nostra...
tu sis in millia millium: & possideant...
filii tui civitates inimicorum...
tuorum. Et surrexit Rebecca & puella...
ejus, & ascendit super camelos; &...
ibant post virum: & tulit servus...
Rebecca, & abiit. Isaac autem...
veniebat de puteo super quo angelus...
vite apparuit: & ipse habitabat in...
terra Ausrili. Et egressus est Isaac...
ad arandum in agro, in tempore...
vesperarum: & levavit oculos suos...
& vidit, & ecce cameli veniebant...
Et levavit oculos suos Rebecca, &...
vidit Isaac: & inclinavit se super...
camelum. Et ait servus, Quis est...
viri ille, qui ambulat in agro in...
occursum nostrum? Et ait servus, Ipse...
est dominus meus: & tulit pallium &...
operuit se. Et narravit servus Isaac...
omnia quae fecerat. Et introduxit...
eum Isaac in tabernaculum, & vidit...
& ecce opera ejus recta erant, sicut...
opera Sarah matris suae; & accepit...
Rebecca, & fuit ei in uxorem, &...
dilexit eam: & consolatus est Isaac...
post matrem suam.

56 ויאמר להם לא תחזקו יחי וי...
57 ויאמרו נקייה לוימהא ונשמע...
58 ויהי אמהיה וקרו לרבקה ואמרו...
59 ויהי אמהיה וקרו לרבקה ואמרו...
60 ויאמרו להאחיהא אתה הויאאלא לפיו...
61 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
62 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
63 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
64 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
65 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
66 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
67 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...

Et respondit eis, ne retinetis me...
cum viro isto? Et dixit, Vada...
Dimiseruntque Rebecca fororem...
suam, & nutrice ejus: Et servum...
Abraham, & viros ejus. Et benedixit...
Rebecca, & ait, Soror nostra...
tu sis in mille myriades, posside...
atque femina tuum (c) postquam...
inimicorum tuorum. Et surrexit...
Rebecca, & puella ejus, & ascendit...
super camelos, & ibant post virum: &...
tulit servus Rebecca, & abiit. Isaac...
autem veniebat de puteo super...
quo angelus vite apparuit: & ipse...
habitabat in terra australi. Et egressus...
est Isaac ad arandum in agro, in...
tempore vesperarum: & levavit...
oculos suos, & vidit, & ecce cameli...
veniebant. Et levavit oculos suos...
Rebecca, & vidit Isaac: & inclinavit...
se super camelum. Dixitque servus...
ejus, Quis est viri ille, qui ambulat...
in occursum nostrum? Et ait servus...
Ipsa est dominus meus: & tulit...
pallium & operuit se. Et narravit...
servus Isaac omnia quae fecerat. Et...
introduxit eum Isaac in tabernaculum...
Sarae matris suae: & accepit...
Rebecca, & fuit ei in uxorem, &...
dilexit eam, & consolatus est Isaac...
post matrem suam.

VERSIO SAMARITANA.

56 ויאמר להם לא תחזקו יחי וי...
57 ויאמרו נקייה לוימהא ונשמע...
58 ויהי אמהיה וקרו לרבקה ואמרו...
59 ויהי אמהיה וקרו לרבקה ואמרו...
60 ויאמרו להאחיהא אתה הויאאלא לפיו...
61 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
62 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
63 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
64 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
65 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
66 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...
67 ויאמרו ויהי אמהיה וקרו לרבקה...

Et respondit eis, ne retinetis me...
cum viro isto? Et dixit, Vada...
Dimiseruntque Rebecca fororem...
suam, & nutrice ejus: Et servum...
Abraham, & viros ejus. Et benedixit...
Rebecca, & ait, Soror nostra...
tu sis in mille myriades, posside...
atque femina tuum (c) postquam...
inimicorum tuorum. Et surrexit...
Rebecca, & puella ejus, & ascendit...
super camelos, & ibant post virum: &...
tulit servus Rebecca, & abiit. Isaac...
autem veniebat de puteo super...
quo angelus vite apparuit: & ipse...
habitabat in terra australi. Et egressus...
est Isaac ad arandum in agro, in...
tempore vesperarum: & levavit...
oculos suos, & vidit, & ecce cameli...
veniebant. Et levavit oculos suos...
Rebecca, & vidit Isaac: & inclinavit...
se super camelum. Dixitque servus...
ejus, Quis est viri ille, qui ambulat...
in occursum nostrum? Et ait servus...
Ipsa est dominus meus: & tulit...
pallium & operuit se. Et narravit...
servus Isaac omnia quae fecerat. Et...
introduxit eum Isaac in tabernaculum...
Sarae matris suae: & accepit...
Rebecca, & fuit ei in uxorem, &...
dilexit eam, & consolatus est Isaac...
post matrem suam.

ET ADDIDIT ABRAHAM, & accepit uxorem, & nomen eius Cethura. Et peperit ei Zamaran, & Jecfan, & Madan, & Madian: et Jesh och, et Suez. Jecfan autem genuit Saba, et Dadan: in filiis autem Dadan fuerunt in caltris et in tabernaculis, et in infulis. Et filii Madian, Ephat et Ephar, et Enoch, et Abida, et Haldai: Omnes hi filii Cethurae.

ET ADDIDIT ABRAHAM, & accepit uxorem, & nomen eius Cethura. Et peperit ei Zamaran, & Jecfan, & Madan, & Madian: et Jesh och, et Suez. Jecfan autem genuit Saba, et Dadan: in filiis autem Dadan fuerunt in caltris et in tabernaculis, et in infulis. Et filii Madian, Ephat et Ephar, et Enoch, et Abida, et Haldai: Omnes hi filii Cethurae.

ET ADDIDIT ABRAHAM, & accepit uxorem, & nomen eius Cethura. Et peperit ei Zamaran, & Jecfan, & Madan, & Madian: et Jesh och, et Suez. Jecfan autem genuit Saba, et Dadan: in filiis autem Dadan fuerunt in caltris et in tabernaculis, et in infulis. Et filii Madian, Ephat et Ephar, et Enoch, et Abida, et Haldai: Omnes hi filii Cethurae.

ET ADDIDIT ABRAHAM, & accepit uxorem, & nomen eius Cethura. Et peperit ei Zamaran, & Jecfan, & Madan, & Madian: et Jesh och, et Suez. Jecfan autem genuit Saba, et Dadan: in filiis autem Dadan fuerunt in caltris et in tabernaculis, et in infulis. Et filii Madian, Ephat et Ephar, et Enoch, et Abida, et Haldai: Omnes hi filii Cethurae.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

56 * فقال لهم لا تحزوني والله قد اكبح طريقي * فاطلغوا في دعواها تجارية *
57 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
58 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
59 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
60 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
61 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
62 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
63 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
64 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
65 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
66 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
67 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *

56 * فقال لهم لا تحزوني والله قد اكبح طريقي * فاطلغوا في دعواها تجارية *
57 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
58 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
59 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
60 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
61 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
62 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
63 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
64 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
65 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
66 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *
67 * فاطلغوا في دعواها تجارية * فاطلغوا في دعواها تجارية *